股东、实际控制人。

公司实际控制人的简历如下：

吴伟先生，中国籍，无境外永久居留权，1969年 10月出生，毕业于北京工业大

学焊接工艺及设备专业，本科学历。1993 年 7 月至 1997 年 11 月，任武汉锅炉厂汽

容分厂技术部技术员；1997 年 11 月至 1998 年 6 月，任武汉力兴电源股份有限公司

程序员；1998 年 9 月至 2000 年 1 月，任武汉市蓝电电子有限责任公司产品工程师；

2000 年 5 月至 2007 年 4 月，任武汉市兰电电子有限责任公司监事；2007 年 4 月至

2013 年 5 月，历任蓝电有限产品工程师、执行董事兼总经理。2013 年 6 月至今，任

武汉蓝电董事长。

叶文杰先生，中国籍，无境外永久居留权，1970 年 2 月出生，毕业于华东师范

大学计算机科学专业，本科学历。1992 年 7 月至 1994 年 2 月，任武汉微星电子有限

公司硬件工程师；1994年 2月至 1995年 2月，任中科院物理所开发工程师；1995年

2 月至 1998 年 6 月，任武汉力兴电源股份有限公司硬件开发工程师；1998 年 9 月至

2000 年 1 月，任武汉市蓝电电子有限责任公司产品工程师；2000 年 5 月至 2007 年 4

月，任武汉市兰电电子有限责任公司执行董事兼经理；2007 年 4 月至 2013 年 5 月，

历任蓝电有限产品工程师、监事。2013 年 6 月至今，任武汉蓝电董事兼总经理。

本次公开发行后，吴伟直接持有公司 33.6045%（超额配售选择权行使前）及

32.6873%（超额配售选择权全额行使后），叶文杰直接持有公司 33.7041%（超额配

售选择权行使前）及 32.7842%（超额配售选择权全额行使后），武汉蓝和持有公司

7.6684%（超额配售选择权行使前）及 7.4591%（超额配售选择权全额行使后），吴

伟、叶文杰直接及间接合计持有公司74.9769%（超额配售选择权行使前）及72.9305%

（超额配售选择权全额行使后）的表决权股份。

本次发行前后，公司的控股股东、实际控制人没有发生变化。

（二）本次发行后股权结构控制关系图

28

1、 超额配售选择权行使前

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

2、 超额配售选择权全额行使后

29

注：若出现合计数与各单项加总数尾数不符的情况，系由四舍五入所致。

三、董事、监事、高级管理人员及其持有发行人股票情况

截至本上市公告书签署日，公司董事、监事、高级管理人员持有公司股份的情

形如下：

序号 姓名 职务
直接持股情

况（股）

间接持股情

况（股）
任职期间

1 吴伟 董事长 19,221,751 1,951,074 2022.5.20-2025.5.19

2 叶文杰 董事、总经理 19,278,750 1,951,074 2022.5.20-2025.5.19

3 王雅莉
董事、董事会秘

书
- 156,499 2022.5.20-2025.5.19

4 刘惠好 独立董事 - - 2022.5.20-2025.5.19

5 王征 独立董事 - - 2022.5.20-2025.5.19

6 向永建 监事会主席 - 3,000 2022.5.20-2025.5.19

7 李川 监事 - 34,998 2022.5.20-2025.5.19

8 孟宪伟 监事 - - 2022.5.20-2025.5.19

30

9 郑玮 财务负责人 - 34,998 2022.5.23-2025.5.19

四、员工持股计划的人员构成、限售安排等内容

此次公开发行无员工持股计划参与。

31

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前

本次发行后

（超额配售选择权行使

前）

本次发行后

（超额配售选择权全额

行使后） 限售期限 备注

数量（股） 占比 数量（股） 占比 数量（股） 占比

一、限售流通股

叶文杰 19,278,750 41.46% 19,278,750 33.70% 19,278,750 32.78%

（1）上市之日起 36个月内；（2）

在担任公司董事 /高级管理人员期

间，每年转让的公司股份数量将不

超过本人持有公司股份总数的

25%。如本人出于任何原因离职，

则在离职后半年内，亦不转让或者

委托他人管理本人直接或间接持有

的公司的股份。如本人在任期届满

前离职的，在就任时确定的任期内

和任期届满后 6 个月内本人亦遵守

本条承诺。

控股股东、

实 际 控 制

人、董事、

总经理

吴伟 19,221,751 41.34% 19,221,751 33.60% 19,221,751 32.69%

（1）上市之日起 36个月内；（2）

在担任公司董事 /高级管理人员期

间，每年转让的公司股份数量将不

超过本人持有公司股份总数的

25%。如本人出于任何原因离职，

则在离职后半年内，亦不转让或者

委托他人管理本人直接或间接持有

的公司的股份。如本人在任期届满

前离职的，在就任时确定的任期内

和任期届满后 6 个月内本人亦遵守

本条承诺。

控股股东、

实 际 控 制

人、董事长

32

武汉蓝和投资中心

（有限合伙）
4,386,298 9.43% 4,386,298 7.67% 4,386,298 7.46%

（1）上市之日起 12个月内；（2）

公司向不特定合格投资者公开发行

的股票在北京证券交易所上市后 6

个月内，如果公司股票连续 20个交

易日的收盘价均低于发行价格，或

者上市后 6 个月期末（如该日不是

交易日，则为该日后的第一个交易

日）收盘价低于本次发行价格，则

上述锁定期限届满后自动延长 6 个

月。

持有发行人

5%以上股份

的其他主要

股东、实际

控制人担任

执行事务合

伙人的合伙

企业

陕西趋势投资管理

有限公司（趋势投

资北证明势 1 号私

募证券投资基金）

- - 69,550 0.12% 278,200 0.47% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

首正泽富创新投资

（北京）有限公司
- - 69,550 0.12% 278,200 0.47% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

上海冠通投资有限

公司
- - 61,000 0.11% 244,000 0.41% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

上海通怡投资管理

有限公司（通怡秉

盛 1 号私募证券投

资基金）

- - 80,725 0.14% 322,900 0.55% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

开源证券股份有限

公司
- - 53,500 0.09% 214,000 0.36% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

嘉兴金长川肆号股

权投资合伙企业

（有限合伙）

- - 53,500 0.09% 214,000 0.36% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

33

北京洪众科技股份

有限公司
- - 52,500 0.09% 210,000 0.36% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

青岛雪和友投资有

限公司
- - 46,875 0.08% 187,500 0.32% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

深圳巨鹿投资管理

企业（有限合伙）

（犀牛之星-北交精

选巨鹿 2 号私募证

券投资基金）

- - 26,750 0.05% 107,000 0.18% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

南京磊垚创业投资

基金管理有限公司

（磊垚新三板点石

成金壹号私募股权

投资基金）

- - 21,050 0.04% 84,200 0.14% 上市之日起 6 个月内

本次发行的

战略配售对

象

小计 42,886,799 92.23% 43,421,799 75.91% 45,026,799 76.57% - -

二、无限售流通股

小计 3,613,201 7.77% 13,778,201 24.09% 13,778,201 23.43% - -

合计 46,500,000 100.00% 57,200,000 100.00% 58,805,000 100.00% - -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

34

六、本次发行后公司前十名股东持股情况

1、 超额配售选择权行使前

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 叶文杰 19,278,750 33.70%

（1）上市之日起 36 个月内；（2）在

担任公司董事/高级管理人员期间，每

年转让的公司股份数量将不超过本人

持有公司股份总数的 25%。如本人出

于任何原因离职，则在离职后半年

内，亦不转让或者委托他人管理本人

直接或间接持有的公司的股份。如本

人在任期届满前离职的，在就任时确

定的任期内和任期届满后 6 个月内本

人亦遵守本条承诺。

2 吴伟 19,221,751 33.60%

（1）上市之日起 36 个月内；（2）在

担任公司董事/高级管理人员期间，每

年转让的公司股份数量将不超过本人

持有公司股份总数的 25%。如本人出

于任何原因离职，则在离职后半年

内，亦不转让或者委托他人管理本人

直接或间接持有的公司的股份。如本

人在任期届满前离职的，在就任时确

定的任期内和任期届满后 6 个月内本

人亦遵守本条承诺。

3

武汉蓝和投资

中心（有限合

伙）

4,386,298 7.67%

（1）上市之日起 12 个月内；（2）公

司向不特定合格投资者公开发行的股

票在北京证券交易所上市后 6 个月

内，如果公司股票连续 20 个交易日的

收盘价均低于发行价格，或者上市后

6 个月期末（如该日不是交易日，则

为该日后的第一个交易日）收盘价低

于本次发行价格，则上述锁定期限届

满后自动延长 6 个月。

4

厦门市群盛天

宝投资合伙企

业（有限合

伙）

1,500,000 2.62% -

5

上海文多资产

管理中心（有

限合伙）－文

多稳健一期基

金

316,000 0.55% -

6 李洪波 193,350 0.34% -

7
长江证券股份

有限公司
183,415 0.32% -

35

8 叶星 152,383 0.27% -

9

上海文多资产

管理中心（有

限合伙）－文

多逆向私募证

券投资基金

145,000 0.25% -

10
中山证券有限

责任公司
130,425 0.23% -

合计 45,507,372 79.56% -

注：1、数据尾数差异系四舍五入所致。

2、李洪波网上获配 2,600 股，中山证券有限责任公司网上获配 3,000 股。

2、 超额配售选择权全额行使后

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例 限售期限

1 叶文杰 19,278,750 32.78% 上市之日起 36 个月内

2 吴伟 19,221,751 32.69% 上市之日起 36 个月内

3

武汉蓝和投资

中心（有限合

伙）

4,386,298 7.46% 上市之日起 12 个月内

4

厦门市群盛天

宝投资合伙企

业（有限合

伙）

1,500,000 2.55% -

5

上海通怡投资

管理有限公司

（通怡秉盛 1

号私募证券投

资基金）

322,900 0.55% 上市之日起 6 个月内

6

上海文多资产

管理中心（有

限合伙）－文

多稳健一期基

金

316,000 0.54% -

7

陕西趋势投资

管理有限公司

（趋势投资北

证明势 1号私

募证券投资基

金）

278,200 0.47% 上市之日起 6 个月内

8

首正泽富创新

投资（北京）

有限公司

278,200 0.47% 上市之日起 6 个月内

36

9
上海冠通投资

有限公司
244,000 0.41% 上市之日起 6 个月内

10

开源证券股份

有限公司
214,000 0.36% 上市之日起 6 个月内

嘉兴金长川肆

号股权投资合

伙企业（有限

合伙）

214,000 0.36% 上市之日起 6 个月内

合计 46,254,099 78.66% -

注：数据尾数差异系四舍五入所致。

37

第四节 股票发行情况

一、发行人公开发行股票的情况

（一）发行数量

本次发行数量：1,070.00 万股（不含超额配售选择权）；

1,230.50 万股（超额配售选择权全额行使后）

（二）发行价格及对应市盈率

本次发行价格 26.60 元/股对应的市盈率为：

1、18.54 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

2、17.51 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以本次发行前总股本计

算）；

3、22.81 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

4、21.54 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益前归属于母公司股东净利润除以未考虑超额配售选择权

时本次发行后总股本计算）；

5、23.45 倍（每股收益按照 2022 年度经会计师事务所依据中国会计准则审

计的扣除非经常性损益后归属于母公司股东净利润除以假设全额行使超额配售